МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

l)EClIs 1БЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОС.* Д.М)СТВЕННОЕ ЫО ДЖТ ТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬННОЕ

ОБР ВОВ \ТЕЛЬННОЕ ЧРЕЖ ЩЕНИН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«Сельскохозяйственный ко.лледж им. Ш.И. Шихсаидова»

368222, РД, г. Буйнакск, у.л.Академнка Аскер.ханова З тел: факс: 8(87-237)- 2-92-46 Email: rskbuynaksk@mail.ru

Приказ

Об обеспечении

пожарной безопасности

В целях обеспечении пожарной безопасности в зданиях,

помещениях и на территории образовательного учреждения, и в соответствии

правилам безопасности в РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за пожарную безопасность в колледже назначить

Пайзутдинова Пайзутдина Алиевича -- заместителя директора по

безопасности.

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность, соответственно:

- по учебному корпусу — зам. директора по ВР Караеву Р. А.

- в общежртгшд — колледжа — Омарова П.К.

- в учебно-лабораторном корпусе — руководителя структурного

подразделения — Исаханова Б. А.

- по складским помещениям и боксам, где хранятся с/х техника,

автотранспорт — главного механика Идрисова Д. З,

- в учебное хозяйство, заведующим учебным хозяйством —

- в столовой, шеф повара

3. Огветственным за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к

действию первичных средств пожаротушения по образовательному

учреждению назначлгь зам. директора по АХЧ Бийболатова М. С.

4. Ответственному по пожарной безопасности обеспечить:

- оснащение всех кабинетов образовательного учреждения

необходимым количеством первичных средств пожаротушения в

соответствии с действующими нормативами:

- ука [ выходов И запасных

« распрос[ рант срс;щ исрсонала о мерах противогулкарной

- персонал и учапшхся нарушало:пихся. зребювания инс:руюмй и правил

пожарной кдсносш привлскаљ к строгой дисциплинарной и

адмш шся ршив [Ой сгвеняосли:

- обсснсчияљ, усилснис пропускного и внутриобьективого

рсжима в ши.

8, за исполнснис.м Д'ДННО[о приказа возложить на замесгителя

диреклора но безопасности - [1айзуыинова [Ј-А.

Директор

нсгг Пайзутлинов Н, А.

Аташев Р. С.